
 

Area Lavori Pubblici - N. 363 del 23-07-2021 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

363 

Data 

23-07-21 

Oggetto: SERVIZIO DI PULIZIA UFFICI COMUNALI - DITTA COOP. 

INCONTRO - LIQUIDAZIONE FATTURE APRILE MAGGIO GIUGNO 21 

 

 

 

N. 821 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventuno,il giorno  ventitre del mese di luglio ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE AREA LL.PP. 
PREMESSO: 

- Che questo Ente non ha in organico personale per poter assolvere al servizio di pulizia 

degli Uffici Com.li; 

Dato atto che il contratto di pulizia degli uffici comunale e’ scaduto; 

Visto che si rende necessario provvedere all'affidamento del servizio  di pulizia degli 

uffici comunali; 

Rilevato che, per l'individuazione della Ditta Cooperativa Sociale Incontro B con sede 

in Norcia via Legnano 46,si è fatto ricorso al MEPA; 

Vista l’offerta identificativo MEPA n° 396212 del 2.2.2018 della ditta Cooperativa 

Sociale Incontro B con sede in Norcia via Legnano 46, per il servizio di pulizia degli 

Uffici Comunali, con sede in Palazzo Frenfanelli, via G. da Chiavano e P.za Garibaldi, 

per l' importo netto di Euro 7.965,97 , compresi Euro 300,00 per oneri di sicurezza, 

oltre ad I.V.A. in misura di legge,annui.  

VISTO che con determinazione del Responsabile area LL.PP. n° 62 del 13.02.2018 e’ 

stato affidato il servizio di pulizia degli Uffici Com.li, con sede in Palazzo Frenfanelli, 

via G. da Chiavano e P.za Garibaldi, alla Societa' Cooperativa Sociale Incontro B con 

sede in Norcia via Legnano 46, come da gara MEPA n° 396212 del 2.2.2018, per la 

durata di anni tre; 

Visto l’art. 36, del D.Lgs. 50/2016 che prevede , fermo restando quanto previsto dagli 

articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni 

appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore 

alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: 

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, 

adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta;  

Visto il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19» e del  

Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 4 Marzo 2020,  



 

Area Lavori Pubblici - N. 363 del 23-07-2021 Pag. 2 

Vista la situazione emergenziale determinata dalla diffusione del virus Covid-19 ; 

Vista la  Delibera del 09/04/2020, n. 312, dell’ANAC con cui elenca una serie di 

comportamenti che le Stazioni appaltanti possono adottare in vigenza della situazione di 

emergenza sanitaria dovuta al Covid-19 con particolare riferimento alle varie fasi della 

procedura di gara, tra l’altro prevedendo che le  Stazioni appaltanti possono differire 

l’avvio delle procedure di gara già programmate, con la precisazione che in linea 

generale, dovrebbero essere avviate soltanto le procedure di gara ritenute 
urgenti e indifferibili, adottando tutte le cautele volte a favorire la massima 

partecipazione e garantire la par condicio tra i concorrenti. 

Visto che con determinazione del Responsabile area LL.PP. n° 9  del 7.1.2021 e’ stato 

prorogato , per la durata di sei mesi, fino al 30.06.2021 , l'appalto in essere con la Coop. 

Incontro B con sede in Norcia,  l'operatività dell'affidamento dei servizi  di pulizia 

degli Uffici Com.li, con sede in Palazzo Frenfanelli,Santa Margherita, via G. da 

Chiavano e P.za Garibaldi; 

Visto che con determinazione del Responsabile area LL.PP. n° 9  del 7.1.2021 sono 

stati  assunti a carico del bilancio del corrente esercizio i relativi impegni di spese, per 

mesi sei come sotto indicati: 

ex Cap. 82 art. 8  cod. 1010803, Euro 7.635, 12 cod. 01.11-1.03.02.13.002 

ex Cap. 2335 art. 9 cod. 1070103 Euro 1.341,30 Cod 07.01-1.03.02.13.002 

spesa a cui e’ stato attribuito il seguente Codice CIG  Z8D301BC6A 

Vista la fattura 0000075/S del 30-04-2021emessa dalla Cooperativa Sociale Incontro B, 

dell'importo complessivo di Euro 1.272,52  servizio pulizia locali comunali aprile 2021  

Vista la fattura 0000101/S del 31-05-2021 emessa dalla Cooperativa Sociale Incontro B, 

dell'importo complessivo di Euro 1.272,52 servizio pulizia locali comunali maggio  

2021  

Vista la Fattura 0000135/S del 05-07-2021  emessa dalla Cooperativa Sociale Incontro 

B, dell'importo complessivo di Euro 1.272,52  servizio pulizia locali comunali giugno 

2021  

PRESO atto che, ai sensi dell'art. 183 E 184 del T.U. 267/2000, la competenza per 

l'assunzione dell'impegno di spesa e per la liquidazione di detta spesa è attribuita al 

Responsabile del servizio interessato, il quale provvederà ad adottare apposita 

determinazione; 

 

D E T E R M I N A 

 
1) di liquidare fattura 0000075/S del 30-04-2021emessa dalla Cooperativa Sociale 

Incontro B, dell'importo complessivo di Euro 1.272,52  servizio pulizia locali comunali 

aprile 2021; 

 

2) di liquidare la fattura 0000101/S del 31-05-2021 emessa dalla Cooperativa Sociale 

Incontro B, dell'importo complessivo di Euro 1.272,52 servizio pulizia locali comunali 

maggio  2021; 

 

3) di liquidare la Fattura 0000135/S del 05-07-2021  emessa dalla Cooperativa Sociale 

Incontro B, dell'importo complessivo di Euro 1.272,52  servizio pulizia locali comunali 

giugno 2021; 

 

4) di imputare la spesa di cui al presente  atto al  ex Cap. 82 art. 8  cod. 1010803, cod. 

01.11-1.03.02.13.002 del bilancio del corrente esercizio  

 

https://www.legislazionetecnica.it/lt_link/normativa/REJBTkFDOUEyMDIwMzEy


 

Area Lavori Pubblici - N. 363 del 23-07-2021 Pag. 3 

5) di dare atto che e' stato acquisito il Documento Unico di Regolarita' contributiva, 

online, INPS_26913113 Scadenza validità 02/11/2021 da cui la risulta che la ditta e’ in 

regola con i versamenti dovuti e, alla spesa di cui al presente atto e' stato attribuito il 

seguente Codice CIG  Z8D301BC6A;  

 

6) DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art. 

183 comma 7 del Decreto Leg.vo n^ 267/2000 (T.U.E.L.), con il Visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio 

finanziario. 

 

7) DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi; 
363 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 363 del 23-07-2021 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 23-07-21 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

24-08-21 al 08-09-21 Registro Albo pretorio n. 1125 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 24-08-21                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


